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Зборувате ли македонски? Do you speak Macedonian? is an 
elementary course for learning and teaching Macedonian for foreigners. It takes learners 
to a point at which they can use Macedonian fluently for simple practical purposes and 
covers A1, A2 and B1 levels. The coursebook consists of lessons, exercises, grammar 
explanations, Macedonian-English glossary and a CD with listening material.

Main features:

l communicative methodological approach, i.e. creating real life situations in which 
students  are encouraged to practice speaking Macedonian;

l bringing together the four language skills: listening, reading, speaking and writing;

l language that is natural, lively and relevant to the students; 

l focus on both fluency and accuracy. 

Зборувате ли македонски? е почетен курс за македонски јазик за 
странци. Целта на курсот е да ги доведе изучувачите до едно ниво на коешто 
тие слободно и со самодоверба ќе можат да го употребуваат македонскиот јазик 
во секојдневна комуникација и ги опфаќа нивоата А1, А2 и Б1. Учебникот содржи 
лекции, вежби, граматички објасненија, македонско-англиски речник и цеде со 
материјал за слушање. 

Основни карактеристики:

l комуникативен методолошки пристап, т.е. создавање ситуации блиски до 
реалните, кои ќе ги стимулираат изучувачите да зборуваат македонски;

l обединување на четирите јазични вештини: слушање, читање, зборување и   
пишување;

l јазик којшто е природен, жив и применлив; 

l развивање течност и точност во изразувањето. 
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